
1/1 

 

お客様各位 

 

オーイーシーフレイトジャパン株式会社 

２０１３年６月 

 

 

 

海上海上海上海上混載混載混載混載貨物貨物貨物貨物のののの引き受け引き受け引き受け引き受け基準基準基準基準についてについてについてについて    

 

 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

海上混載輸送サービスをご利用いただくにあたり、梱包状態や貨物の形状によってお引き受けが難しい場合

や追加料金が必要となる場合がございます。海上混載貨物の引き受け基準について、以下の通りご案内させ

ていただきます。 

 

 

 

１，｢未梱包の貨物｣、「梱包強度の弱い貨物｣、｢ケースマークのない貨物｣、｢温度調整が必要な貨物｣、 

「突起などがあり他の貨物にダメージを与える恐れのある貨物」は お受けすることができません。 

 

 

２，「長尺貨物」「背高貨物」について 

  長さ、もしくは高さが 2m を超えるものが含まれる場合は、事前にサイズをご連絡いただけますようお願いしま

す。サイズによってはお受けできない場合や、追加料金が必要な場合がございます。 

 

 

３，「重量貨物」について 

  単体で 2ton を超えるものが含まれる場合は、事前に明細をご連絡いただけますようお願いします。 

  重量によってはお受けできない場合や、追加料金が必要な場合がございます。 

 

 

４，「段積み不適合貨物」について 

(1) 上面が平らでない貨物 

(2) 梱包等に突起や湾曲などがある貨物 

(3) 梱包強度の弱い貨物 

(4) 段積み不可の貨物 

 

  混載貨物は段積みが可能であることが前提となっております。 

上記のような段積み不適合貨物については、お受けできない場合や追加料金が必要となる場合がござい

ます。該当する場合は、必ず事前にご連絡ください。 

 

 

 

混載海上輸送サービスをご利用いただく際は、不慮の事故を防ぐためにも、航海や段積みに十分に耐えうる

梱包を行っていただけますようお願いします。 

また、貴社貨物の安全に加え、同じコンテナに混載される他の貨物への影響も考慮して十分な梱包をお願

いさせていただいております。何とぞご理解いただきますようお願いします。 

 

 

 

もしご不明な点がございましたら、何でもお気軽に弊社(Tel: 078-327-1085)までご連絡ください。 

 

 

OEC GROUP OEC FREIGHT JAPAN CO., LTD. 

5F, TOYO BLDG., 1-2-19, KAIGANDORI, CHUO-KU, KOBE, 650-0024, JAPAN 

TEL:078-327-1085, FAX:078-327-1086, E-MAIL:all@oecjp.com  URL:www.oec-japan.com 


